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- A bucsai útnak a ben-
zinkút mögötti szakaszán, a 
majdnem derékszögű kanyar-
ban ívkorrekciót hajtunk vég-
re. Ebben a kanyarban lesz 
majd a leágazás az ipari park 
területét átszelő 1.100 mé-
ter hosszú, 6 méter széles, 40 
tonna teherbírású feltáróútra. 
Az út a laktanya hátsó kapu-
jáig fut, s ott körforgalommal 
lesz ellátva, és egy kicsatlako-
zást építünk ki arra az esetre, 
ha a laktanyában lévő szállít-
mányozóknak, vagy más bete-
lepülő cégeknek a későbbiek-
ben igényük  lenne az úthasz-
nálatra. Az út délkeleti (az 
1. sz. csatorna felőli) oldalán 
gravitációs szennyvízvezeték 
épül, s a szennyvizet a kör-
forgalom közepéig viszi. Ott 
egy szennyvízátemelő juttatja 
a városi hálózatba. A szenny-
vízcsatorna és az út között he-
lyezkedik majd el az ivóvízve-
zeték, amely két helyen csatla-
kozik a városi rendszerhez. A 
feltáróút északnyugati olda-
lán járda épül, amelyen a gya-
logosok és kerékpárosok bale-
setmentesen közelíthetik meg 
majd a munkahelyüket. Az út 

és a járda között csatorna ve-
zeti el a 23 hektáros terület-
ről a csapadékvizet. Az út és a 
járda között lesz a térvilágítás, 
ami sötétedés után is bizton-

ságossá teszi a közlekedést. A 
gázellátás a 4. sz. főút mellett 
található gázvezetékről törté-
nik. Ebben nekünk annyi ten-
nivalónk van, hogy a gázcson-
kot beköttetjük az ipari park 
területére, és a további betele-
pülők erre csatlakozhatnak. A 
már biztosan betelepülő Pen-
ny Market Kft logisztikai köz-
pont saját maga rendelte meg 
a gázbekötést. Egyébként a 

szennyvízvezeték és az ivóvíz-
vezeték esetében is megoldha-
tó lesz a laktanya szükség sze-
rinti csatlakoztatása.

- Teljes egészében saját erő-
ből készül a beruházás?

- A megvalósítás segítésére 
pályázatot nyújtottunk be az 
Észak-Alföldi Régió Operatív 
Programjához, vissza nem té-
rítendő támogatásra.

- Mikorra várható a munkák 
befejezése?

- A műszaki átadás októ-

ber közepére van kitűzve. Azt 
követően, november közepé-
re várható az üzembe- illetve 
a forgalomba helyezési eljárás 
befejezése. Vagyis ha az meg-
történik, akkor használha-
tó, üzemkész állapotban ren-
delkezésre áll majd minden, 
a már négy betelepült és a to-
vábbi betelepülni szándékozó 
vállalkozásoknak

Elek György

Nagyszabású beruházás az 
Ipari Park területén Felleget mutogató, hűvös, szeles időben rendezték meg 

szeptember 9-én délelőtt a Nagykunsági Horgász Egyesület 
gyermek és ifjúsági korosztályok részére kiírt versenyét. A 
reggeli rajtnál 21 (11 gyermek és 10 ifjúsági, köztük 4 lány) 
versenyző állt a partra. Eredmények: Gyermek korosztály-
ban: I. Kenéz Réka (1760 pont), II. Vályi-Nagy Norbert (680 
pont), III. Orvos-Nagy Zoltán (670 pont), IV. Albert Krisz-
tián (610 pont), V. Kiss Sándor (460 pont), VI. Balogh Gyu-
la (440 pont). Ifjúsági korosztályban: I. Csorba Dávid (1330 
pont), II. Nagy Renáta (460 pont), III. Majoros Gabriella 
(390 pont), IV. Nagy József (350 pont).

Horgászverseny

Az Arany János Általá-
nos Iskolában az idén egy el-
ső osztályt indítottak, 27 ta-
nulóval. Ez azonban egész na-
pos, iskolaotthonos osztály 
(az 1.-2.-3.-os évfolyamai eb-
ben a formában működnek). 
Az iskolában cigány kisebbsé-
gi oktatás mellett emelt szintű 
ének-zene oktatás folyik és az 
alsó tagozatos tanulócsopor-
tok „Lépésről lépésre” prog-
rammal működnek. Az első 
osztályon kívül minden évfo-
lyamból két osztály van, a ta-
nulói létszám 265 fő.

A Györffy István Általános 
Iskola két telephelyen (Kos-
suth tér és József Attila utca) 
20 osztályban 489 tanuló, köz-
tük két osztályban 51 első osz-
tályos kezdte meg a tanévet. 
Az iskolában néptáncoktatás, 
valamint emelt szintű angol és 
úszásoktatás folyik.

A Kiskulcsosi Általános Is-
kolában 13 tanulócsoport in-
dulhatott, összesen 247 fő, 

köztük egy elsős osztály van 
24 tanulóval. Az emelt szin-
tű testnevelés (1-8. osztályig) 
mellett német és angol nyelv-
oktatás folyik, a számítás-
technika oktatását negyedik-
től kezdik. E tanévben 3 nap-
közis és egy tanulószobás cso-
portjuk lesz.

A Kováts Mihály Általá-
nos Iskolában, ahol szintén 
két telephelyen (Kálvin u. 5. 
és 9. sz.) folyik az oktatás, a 
2007/8-as tanévben 20 osztály 
indult (tavaly 21 volt). A tanu-
lói létszám 480 fő, mint igaz-
gatónő mondja, sokan érkez-
tek vidékről is. Két osztályban 
43 elsős iratkozott be. Emelt 
szintű tárgy – ötödiktől – a 
matematika, a választható ide-
gen nyelvek a német és az an-
gol. A pályázatok és a kompe-
tencia alapú oktatás megvaló-
sítása továbbra is folyamatos.

Tavaly, tanévkezdéskor azzal riogattak a lapok, hogy a csök-
kenő gyereklétszám következtében, akkor először, százezer 
alá csökkent az elsősök száma. Az idén 100.420 gyermek lé-
pett az első osztályba, ami valamivel több, de – bár nem is-
merem a korábbi statisztikákat – bizonyára jócskán alul 
múlja a több évtizedes létszámokat. Összességében amúgy 
a tizenöt évvel ezelőtti kétmillióhoz képest most 1.729.000 
általános és középiskolás foglalhatott helyet az osztályok-
ban, húszezerrel kevesebben, mint tavaly. De nem csak a 
gyereklétszám fogyott meg, hanem – ennek következtében 
– országszerte 500 iskola bezárását is feltételezik az adatok 
elemzői. A leépítések, korlátozások, megvonások miatt pedig 
igen sok helyen áll a bál…
Karcagon hat általános iskolában 94 tanulócsoportban (osz-
tályban) 2.018 tanuló (tavaly 2.071-en voltak), köztük 228 
elsős (tavaly 262 fő) kezdte meg a tanévet. A három középis-
kolába 53 tanulócsoportban 1.355 tanuló (tavaly 1.319), köz-
tük 352 kilencedikes (tavaly 343) iratkozott be. Létszám le-
építésre sehol sem került sor. 

Tanévkezdés Karcagon

Két hónapja, július 9-én a kivitelező cégek megkezdték, a lak-
tanya, a benzinkút, 4. sz. főút és az 1. sz. belvízelvezető csator-
na közötti 23 hektáron elterülő Karcagi Ipari Park infrastruk-
túrájának megvalósítását. A néhai legelőföldön, mint az Var-
ga Nándor ügyvezetőtől megtudtuk, az Ipari Park Kft. saját 
– 300 millió forintos – beruházásában út, járda, vízvezeték, 
szennyvízcsatorna, térvilágítás, tűzivíz tározó, gáz és villamos 
energia ellátás kiépítése vette kezdetét. 

Folytatás a 4. oldalon

Augusztus végén több kar-
cagi helyszínen (Farkas-
tanya, Városháza, Sz. Nagy 
András tanyáján, Múze-
umpark, Szélmalmi Fo-
gadóház) forgatott Vitézy 
László rendező és stábja. 
Mint megtudtuk, a Horto-
bágy legendája című film 
egyes epizódjait rögzítet-
ték. A film Móricz Zsig-
mond Komor Ló című 
(film) novellája mellett 
két hortobágyi történetet 
dolgoz fel.
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Közéleti szilánkok

Beszédek 
és a 

valóság
Becsengettek. Nem csak az iskolákba, 

hanem a közéletbe is a hét eleji esős őszi 
napon. Megkezdődött a parlamenti ülés-
szak. A köztársasági elnök már előre beje-
lentette, hogy beszédet fog mondani, bár 
ez nem föltétlen tartozik államfői tisztéhez. 
(Az elmúlt években ritkán volt erre példa, 
talán csak Mádl Ferenc szólalt fel egy ha-
sonló alkalomból.) Az elnöki beszédet való-
színűleg elemezni fogják majd a közeljövő-
ben a politológusok szakmai szemszögek-
ből, a laikusok közül pedig akik meghall-
gatták vagy megnézték, szintén próbálják 
belőle kihámozni a lényeget. Nézve egy-
két, ún. interaktív  tv–műsort, nem tudom 
eldönteni, hogy a többség hogyan fogadta 
a kb. félórás beszédet. Mert úgy éreztem, 
elsősorban – ha nem is direkten - de a par-
lamenti elithez szólt. És inkább a kormány-
pártok közelmúltbeli felvetéseire reagált 
nagyobb időtartamban; amikor is fölnagyí-
tották a szélsőjobboldali, náci veszélyt, és 
az ehhez kapcsolódó szimbólumok hasz-
nálatát. Összességében: mindkét irány-
ba tett szemrehányó ill. megértő gesztuso-
kat. Persze, az nem túlzottan tetszett Len-
dvai Ildikó frakcióvezetőnek, mikor szélső-
jobboldali riogatásnak nevezte Gyurcsány 
Ferenc 23 millió román munkavállaló bejö-
vetelét, vagy azt, hogy alkotmányos alap-
jogok sérültek tavaly október 23-án. A kor-
mányfő beszéde már hosszabb volt és sok 
volt az „alja” is, ahogy a közmondás mond-
ja. Valami 48 pontos fejlesztési programmal 
hozakodott elő, de csak a refrén volt érthe-
tő : „nem engedünk a 48-ból”. A lényeg; to-
vább a reformok útján. Azt hiszem, nem let-
tek derűlátóbbak sem a munkavállalók, sem 
a nyugdíjasok. A reálbérek stagnálnak, a jö-
vőre nyugdíjba kerülők pedig 8%-kal keve-
sebb nyugdíjjal számolhatnak.

Szóval, a beszédek és a valóság közöt-
ti különbségeket ismét konstatálhattuk. A 
gazdasági növekedés üteme még a pesszi-
mista várakozásokat is alulmúlta. Komoly 
közgazdászok szerint valójában már nem 
is nagyon beszélhetünk „magyar gazda-
ságról”. Mert a magyar munkavállalók bére 
stagnál, míg a magyar multicégek profitja 
23%-kal emelkedett az elmúlt időszakban. 
(Ráadásul a lakosság adósságállománya is 
tragikus; a legeladósodottabbak lettünk a 
környező országokhoz képest, ebben a vo-
natkozásban is.)

Az őszi első parlamenti nap végén a kép-
viselők név szerinti szavazással, a kormány-
párti többség jóvoltából megszavazták az 
ún. vagyontörvényt, amit előzőleg meg-
vétózott a köztársasági elnök. A módosítás 
csupán az, hogy a 7 tagú vagyonkezelő ta-
nácsot egy 11 tagú grémiumnak is felügyel-
nie kell… Jöhetnek az újabb kiárusítások, 
akár jó, akár rossz tulajdonos is az állam. A 
kormányoldalon a szegénységről talán nem 
is esett szó…

Nemrég hallottam egyik rádióműsor-
ban, hogy néhány nyugat–európai ország-
ban egy-két parlamenti politikusnak ki kel-
lett próbálnia, hogy tud megélni az ottani 
minimálbérből.

Érdekes lehetne ez itt, Magyarországon 
is. Bár ez nálunk, csak illúzió…

- ács -

HÍREK
Színházbérlet

A Déryné Művelődési és If-
júsági Központ 2007/2008-as 
évad színházi előadásai:

I. előadás 2007. október 16. 
Ken Ludwig: Mi van a szoknya 
alatt? (avagy a Káprázatos kis-
asszonyok) – bohózat 2 rész-
ben – Szereplők: Mikó István, 
Nemcsák Károly, Cseke Pé-
ter, Pásztor Erzsi, Haumann 
Petra, Vásári Mónika, Boros 
Zoltán, Rusz Milán. Rendező: 
Cseke Péter

II. előadás 2008. január Jo-
hann Strauss: Denevér – nagy-
operett 3 felvonásban – Sze-
replők: Csere László, Busa Ta-
más, Csonka Zsuzsa, Kukely 
Júlia, Berkes János, Szüle Ta-
más. Rendező: Csere László

III. előadás 2008. február 
– március Eugene Scribe: Egy 
pohár víz – vígjáték 2 részben 
– Szereplők: Piros Ildikó, Pá-
pai Erika, Huszti Péter, Vásári 
Mónika, Benkő Péter, Laklóth 
Aladár, Ambruzs Klaudia, Gál 
Judit, Horváth Tamás, Madár 
Tamás, Tébi Márta. Rendező: 
Kerényi Imre

Bérletárak: 1-10. sorig: 
5.100 Ft. 11-19. sorig: 4.100 Ft. 
Páholy: 5.100 Ft. Erkélyszék: 
4.100 Ft.

Bérletek 2007. szeptember 
17-től válthatók a Művelődé-
si Központ Közönségszolgá-
lati Irodájában, előjegyzés az 
59/503-224-es telefonszámon.

Díszmadár kiállítás
A Karcagi Díszmadártenyész-

tő Egyesület ötödik alkalommal 
rendezi meg a Dr. Hazay Béla 
emlékkiállítást a Déryné Mű-
velődési és Ifjúsági Központ II. 
emeleti nagytermében. A kiállí-
tás szeptember 21-23-ig napon-
ta 9-18 óráig látogatható.

2007. szeptember 29-én 
(szombaton) 16 órától a szín-
házteremben a Jász-Nagykun-
Szolnok megyei Felnőtt kórusok 
„Zenei Világnapi” Hangverse-
nye lesz a Déryné Művelődési és 
Ifjúsági Központban. Fellépnek: 
Szolnok, Tiszaföldvár, Jászapá-
ti, Jászberény, Mezőtúr, Martfű, 
Kisújszállás, Fegyvernek, Kar-
cag városok kórusai.

Foglaljon helyet Ön is, vált-
son bérletet a 2007/2008-
as színházi évadra. Értesít-
jük kedves nézőinket, hogy a 
2007/2008-as évadra 3 előadás-
ra szóló színházbérletet hirde-
tünk. A bérletek megújítására 
és újak vásárlására szeptember 
17-től lesz lehetőség a Déryné 
Művelődési és Ifjúsági Központ 
Közönségszolgálati Irodájában 
vagy az 59/503-224-es telefon-
számon. 

A hatodik Európai Mobili-
tási Hetet a „Legyen az utca 
az embereké!” téma jegyében 
rendezik meg. A téma egyér-
telműen azt az üzenetet su-
gallja, hogy napjaink közle-
kedési problémáira nem meg-
oldás az autók rendelkezésé-
re álló útfelület növelése. Épp 
ellenkezőleg, az autók számá-
ra fenntartott utak kapacitá-
sának csökkentése jelenthet 
fenntartható, hatékony meg-
oldást, amely ráadásul a sze-
mélyes mobilitás csökkené-
se nélkül eredményez egész-
ségesebb életvitelt minden-
ki számára. A kezdeményezés 
arra ösztönzi a helyi önkor-
mányzatokat, hogy az útfe-
lület egy részét alakítsák át a 
nem motorizált forgalom szá-
mára. A kezdeményezés nagy 
hangsúly fektet emellett a le-
vegőminőség helyi szintű ja-
vítására is, amellyel az Euró-
pai Unió és tagállamai is ki-
emelten foglalkoznak. 

Az Európai Mobilitási He-
tet hat éve rendezik meg azzal 
a céllal, hogy az hosszú távon 
befolyásolja a mobilitással és 
a városi közlekedéssel kap-
csolatos kérdéseket, és javítsa 
az európai polgárok egészsé-
gét és életminőségét. A min-
den évben szeptember 16. és 
22. között megrendezett ese-

mény tökéletes alkalmat je-
lent arra, hogy bemutassák az 
európai polgároknak a fenn-
tartható alternatívákat, és el-
magyarázzák, hogy mekkora 
kihívást jelent a városoknak a 
viselkedésminták megváltoz-
tatásával egy fenntarthatóbb 
európai közlekedési stratégia 
irányában haladni. A rendez-
vény kapcsán elgondolkod-
hatunk azon, hogy valójában 
mire is szolgálnak a városi 
utcák. Az utcákat és a lakóke-
rületeket a lehető legnagyobb 
autóforgalom átengedésére 
kell tervezni, vagy e területek 
inkább a társadalmi élet szín-

terei legyenek, ahol találkoz-
hatunk egymással, vásárolha-
tunk, sportolhatunk, játszha-
tunk, sétálgathatunk és egyéb 
tevékenységeket élvezhetünk?

Karcag városa, - az Ön-
kormányzat döntése alapján 
– már második alkalommal 
csatlakozik a „Mobilitási Hét” 
felhíváshoz, s a Térségün-
kért Egyesület koordinálá-
sával szervezi meg a környe-
zetbarát közlekedési eszközö-
ket népszerűsítő programjait 
szeptember 16-22 között.

Mindenkit szeretettel vá-
runk programjainkon!

a szervezők

PROGRAMOK:
Szeptember 16. 
 9:00 Kerékpározás a városban iskolák és ci-

vilszervezetek képviselőivel (gyüleke-
zés a Városháza előtt)

10:00 Az „Európai Mobilitási Hét” meg-
nyitása. 

Faültetés a körforgalom körül (Madarasi út) 
szeptember 17. 
Folyamatosan a héten
 Kiállítás a környezetkímélő közleke-

désről a város iskoláiban.
15:00 Javaslatok a környezetkímélő közleke-

dés feltételeinek javítására az Önkor-
mányzat Városfejlesztési Bizottságá-
ban (Városháza 2. sz. tanácsterem)

Szeptember 18.  
9:00 – 11:00 Játékos feladatok a közlekedés-

ről város óvodásainak a Déryné Müv. 
Központ előtt

szeptember 19.
15:00 Görkorcsolyások, gördeszkások ügyes-

ségi versenye a Györffy István Általá-
nos Iskola előtt

szeptember 20. 
9:00 – 16:00 „Diákok a Magyar hagyományo-

kért”
 Hagyományőrző nap a Szélmalmi Fo-

gadóháznál
 Íjászat , fazekasság, kenyérsütés

szeptember 21. 
9:00 - 11:00 Játékos feladatok környezetbarát 

életmódról általános iskolásoknak Dé-
ryné Müv. Központ előtt

„Autómentes nap” a Kossuth téren
szeptember 22. 
9:00 – 11:00 Iskolák csapatai közötti játékos 

sportvetélkedők
15:00 „Kerékpárosok a kerékpáros közle-

kedésért” Kerékpárosok felvonulása 
a városban

15:30  Kerékpáros ügyességi vetélkedő
 „Roncsautó toló” verseny 5 fős csa-

patoknak az autóforgalom elöl lezárt 
Kossuth téren

17:00 Jutalom kerékpár sorsolása a helyszí-
nen megjelentek között

Európai Unió
Karcag Város Önkormányzat

Déryné Művelődési és Ifjúsági Központ
Karcag Sportegyesület

Térségünkért Egyesület 
Oktatási Intézmények

Varró István Szakiskola, 
Szakközépiskola DSE.

Ipartestület
Polgárőrség

Mobilitási Hét

Európa tiszta levegőre vágyik

Európai Mobilitási Hét és Autómentes Nap Karcagon

2007. szeptember 16-22.

“LEGYEN AZ UTCA AZ EMBEREKÉ”
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Par la men ti Nap ló

Elnöki nyitány
Frappáns közhellyel, úgy is kezd-

hettem volna: becsöngettek a parla-
mentben. Csakhogy a dolog nem így 
áll. A parlament ugyanis csak egyik 
színhelye a magyar politikai élet-
nek - persze kétségtelenül a legfon-
tosabb -, de a magyar közélet szá-
mos más szimbolikus és alkalmi he-
lyen nyilvánul meg. Nincs tehát isko-
la-tanár-diák viszony, itt az évnyitó 
már azelőtt elhangzik, mielőtt még 
bárki befejezné a vakációt. Így volt 
ez most is. Augusztusban már min-
denki a fedélzeten volt, a parlamenti 
szereplők annyit szerepeltek és nyi-
latkoztak, mintha nem is lenne nyá-
ri (parlamenti) szünet.

Formálisan azért mégis szeptem-
ber 10-én indult a Tisztelt Ház sze-
zonja. És micsoda nyitánnyal! A köz-
társasági elnök eddig három alka-
lommal szólt az Országgyűlésben – 
2004-es megválasztása óta -, most 
újra úgy érezte, van mondanivalója. 
Sólyom Lászlót nem lehet kiszámít-
hatatlansággal vádolni, következete-
sen képviseli politikai, alkotmányos 
és újabban környezetvédő álláspont-
ját, mégis napokkal előtte már arról 
ment a vita, vajon mit mond, men-
nyi jut jobbra és balra a bírálatokból. 
Augusztus végén volt alkalmam sze-
mélyesen találkozni elnök úrral, ami-
kor összehívta a parlamenti frakci-
ók képviselőit, hogy a költségvetés 
helyzetéről, az államkassza megerő-

sítéséről kezdeményezzen tárgya-
lást. Megerősíthetem, hogy sajtó-
nyilvánosság nélkül is határozottan, 
egyértelműen és részrehajlás nélkül 
mondta el álláspontját.

Ez történt a hétfői parlamenti ülé-
sen is. Sólyom László minden eddi-
ginél konkrétabban nyilvánult meg. 
Beszédének üzenetei közül az egyik 
legfontosabb volt, hogy helyére tet-
te annak a „fasisztaveszélynek” a 
kérdését, amelyről a miniszterelnök 
szokása beszélni. Lényegében ki-
mondta, hogy nincs ilyen veszély, 
és megköszönte az SZDSZ frakció-
vezetőjének a korábbi hasonló meg-
fogalmazását. (Eörsi Mátyás erről az 
ötpárti, közös, nemzetközi sajtótá-
jékoztatón beszélt.) Abban bízha-
tunk, hogy a köztársasági elnök ez-
zel ahhoz járult hozzá, hogy az idei 
ősz ne álproblémákról, mondvacsi-
nált ügyekről szóljon. Ugyancsak 
fontos eleme volt beszédének, hogy 
állást foglalt a tüntetések ügyében 
is. Figyelmeztetett, hogy nem lehet 
és nem szabad a tüntetőket és a ra-
dikálisokat összemosni. Elítélte a ta-
valy október 23-i rendőri túlkapáso-
kat, amikor ártatlan járókelők váltak 
célponttá, szemkilövések és végtag-
csonkolások kísérték a rendőri fel-
lépést. Sólyom László úgy fogalma-
zott: a rendőrség megrendítően sú-
lyos jogsértéseket követett el, és a 
tavalyi október 23-i események mi-

atti szakmai és politikai felelősség 
máig tisztázatlan maradt.

Néma csend kísérte az ülésterem-
ben az elnök azon megállapítását is, 
hogy a 23 millió románnal való fe-
nyegetés egy tipikusan szélsőjobb-
oldali tett volt. Emlékezetes, hogy az 
eset még 2002-ben történt, amikor 
Kovács László és Gyurcsány Ferenc 
használta ezt a vádat az akkori kor-
mánnyal szemben. (Később Gyur-
csány Ferenc interjújából azt is meg-
tudtuk, ő volt az értelmi kitalálója az 
alaptalan vádnak.) Kevés ilyen egy-
értelmű megállapításra emlékszem 
köztársasági elnököktől az elmúlt 17 
évben.

A mondás úgy tartja: megadta az 
alaphangot. Sólyom László valóban 
„alaphangot” adott, amely remél-
hetőleg végigkíséri a parlament őszi 
szezonját. Azok a mondatai, misze-
rint a félelem eltúlzása káros dolog, 
vagy hogy elfogadhatatlan a vicce-
lődés a holokauszt áldozataival, és 
hogy pártok felszólítására soha nem 
szólalt meg, és nem is fog, mindezek 
kijelölték az elnök helyét a magyar 
politikai életben. A kérdés már csak 
az, hogy üzeneteit meghallották-e 
ott, ahová címezte? Ha igen, higgad-
tabb és nyugodtabb őszünk lesz. Ha 
viszont nem, újra kell skálázni, azt a 
bizonyos alaphangot.

Varga Mihály

Baleset a Kisújszállási 
úton

Szeptember 8-án, 12 óra 
16 perckor riasztották a tűz-
oltókat, hogy a Déli teme-
tő mellett egy Suzuki és egy 
Fiat típusú személygépko-
csi összeütközött. Az útra 
kifolyt olajat a KPM felitat-
ta, az egységek áramtalaní-
tották a járműveket, a men-
tősök pedig a két sérültet el-
látták majd kórházba szállí-
tották.

Tűz a Hortobágyon
Szeptember 9-én, 15 óra 

04 perckor érkezett a jel-
zés, miszerint a Hortobá-
gyi Nemzeti Parkban, Feke-
teréten 30 hektárnyi terüle-
ten foltokban ég a nádas. A 
tűzoltók 2 gépjárműfecsken-

dővel vonultak a helyszínre, 
ahol közel 4 órahosszáig ol-
tották a nagy területen ke-
letkezett tüzet. A leégett te-
rület nagysága 50 hektár.

Ismét avartűz
Szeptember 10-én, 16 óra 

05 perckor kezdte meg a vo-
nulást Karcag I. és Karcag 
II. gépjárműfecskendő Kó-
csújfalu külterületére, ahol 
foltokban 20 hektáron avar 
és nádas égett. A tűzoltók 
4 órahosszán át dolgoztak, 
mire sikerült megfékezni a 
tüzet.

A beavatkozásról fényké-
pek a web.t-online.hu/kg-
tpk címen találhatók.

TŰZOLTÓSÁG

TŰZKAKASFelhívás
A Kátai Gábor Kórház Vezető Testü-

lete felhívja a város lakosságának a fi-
gyelmét, hogy 2007. július 1-jétől az in-
tézet OEP által finanszírozott szolgálta-
tási köre bővül a betegszállítás szolgál-
tatás tevékenységgel.

A szolgáltatás tevékenysége kiterjed 
Jász-Nagykun-Szolnok megye egész terü-
letére, de előzetes egyeztetés alapján, me-
gyén kívüli szállításra is igénybe vehető.

A város lakossága elsősorban vizsgá-
latok, kontrollvizsgálatok, diagnosztikai 
vizsgálatok, visszarendelések esetén ve-
hetik igénybe a szolgáltatást, amennyi-
ben rendelkeznek érvényes TAJ szám-
mal, érvényes beutalóval, vagy a vizs-
gálat tényét igazoló zárójelentéssel, am-
buláns lappal, illetve egyéb egészségügyi 
dokumentációval.

Elérhetőségek:
- elsődlegesen a 06/30-439-2086 tele-

fonszámon (mobil),
- ha fenti szám foglalt vagy nem elér-

hető, a 06/30-439-1798 telefonszámon 
(mobil),

- illetve az 59/400-938 vezetékes tele-
fonszámon.

A szolgáltatás igénybevételének to-
vábbi feltétele, hogy a szállítás napját 
megelőző napon legkésőbb 13 óráig tör-
ténjen meg a szállítási igények leadása.

Dr. Oszlács Judit
főigazgató

A kiskunsági Kunszentmiklóson 2007. szeptember 8-án, 
immár ötödjére kapott helyet a Szentmiklósi Napok rendez-
vényei között az Országos Birkafőző Verseny, jelét adva an-
nak, hogy a jól elkészített birkatest ott is megbecsült eledel. 
Az idei versenyére a Kunszövetség is meghívást kapott, s en-
nek színeiben – a Juhász, Nyester, Újfalusy házaspárok és Ka-
csándi István alkotta – hétfős csapat képviselte Karcagot és a 
Nagykunságot. Nagykunsági vonatkozások egyébként is vol-
tak még, hiszen a nemzetközi zsűri elnöke a túrkevi fi, Rá-
cz Lajos mesterszakács volt. A Felső-kiskunsági tájakon per-
sze más ízesítéssel, elkészítési móddal készülnek a birkaéte-
lek, de a karcagiak az idegen pályán is megállták a helyüket, 
különdíjat kaptak. 

Jelzáloghitel – Lakáshitel – Személyi hitel 
Hitelkiváltás

AKCIÓS HITELEK akár jövedelemigazolás nélkül is.
Fogadóóra minden csütörtökön Püspökladányban 
Bocskai u. 15 (garázssor) 8-as garázs 11 – 16 óráig.

Tel.: 06/30-229-4150 Tokajiné.

Miért fizetne többet? 
Váltsa ki drága hitelét kedvezőbbre.

Fényvisszaverő mellény 
A legtöbb családban mindkét szülő dolgozik, és a gyerekek 

nagy része már 9-10 évesen egyedül megy az iskolába, és on-
nan haza. A termetük miatt nehezebben veszik észre őket az 
autósok, még akkor is, ha szabályosan közlekednek. Különö-
sen most, amikor jön az ősz, a sötét délutánok, melyek fokoz-
zák a balesetek lehetőségét.

Minden szülő aggódik azért, hogy csemetéje épségben haza-
ért-e, és lelkük megnyugtatására mobiltelefont vásárolnak több 
ezer forintért. DE ez NEM VÉDI MEG a gyereket a baleset-
től. A biztonságos közlekedést nem segíti elő, sőt ELVONJA 
A FIGYELMET…

MEGOLDÁS a címben szereplő néhány száz forintból be-
szerezhető LÁTHATÓSÁGI MELLÉNY, ami lakott terüle-
ten kívül a kerékpárosoknak már egyébként is kötelező az es-
ti szürkülettől.

A következő táblázat azt mutatja, hogy az autó vezetője mek-
kora távolságból észleli a gyermeket, és mennyi ideje marad 
arra, hogy az elkerülő manővert végrehajtsa.

 MELLÉNY NÉLKÜL MELLÉNYBEN
Tompított fényszóró
 30-40 méter 150-200 méter
50 km/h kb. 2-3 másodperc kb. 10-15 másodperc
Távolsági fényszóró
 100-150 méter 500 méter
90 km/h kb. 4-5 másodperc kb. 20 másodperc.

Amint látható, a mellényt viselő kisgyermeket ötször na-
gyobb távolságból veszi észre a sofőr.

Karcagi Rendőrkapitányság
Karcag Városi Polgárőr Egyesület

Lapzárta: 
kedd 14 óra
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- Igazgató úr, mielőtt szót 
ejtenénk a könyvéről, talán 
beszéljünk egy kicsit arról is, 
hogy mikor került kapcsolatba 
a népi kerámia tanulmányo-
zásával! Tudomásom szerint 
eddigi pályafutásának legna-
gyobb részét ezen a területen 
töltötte.

- Gyakorlatilag ez egy sors-
szerű dolog volt, mivel az 
egyetemen én néprajzot ta-
nultam azon belül is erdőgaz-
dálkodással foglalkoztam. Ez 
a terület manapság sem túl-
ságosan kutatott része a nép-
rajznak. Nagyon kevesen fog-
lalkoznak az erdőgazdálko-
dással, de szeretném megem-
líteni az egyébként karcagi 
születésű és a Mezőgazdasági 
Múzeumban dolgozó Oroszi 
Sándor történészt, akinek az 
erdőgazdálkodás is a kutatási 
területéhez tartozik. A szak-
dolgozatomat Gömör Me-
gye erdőgazdálkodásáról ír-
tam, amely tudvalevőleg ko-
moly fazekas hagyományok-
kal rendelkezett. Negyed-, 
ötödévesként már álláskere-
sőben voltam, de akkor sem 
kellett túl sok néprajzos, fő-
leg Gyöngyösön ahol szület-
tem. Azonban 1983-ban, hos-
szú évek vajúdása után meg-
alakulhatott a mezőtúri mú-
zeum, amelynek én lehettem 
az első igazgatója. Egy túri 
fazekas múzeumban rögtön 
adódott, hogy fazekassággal 
foglalkozzam. Ez azért volt 
nehéz, mert az egyetemen 
nem tanultunk népművésze-
tet, sem fazekasságot, bár volt 
néhány óra a negyedik félév-
ben. Tehát innen kezdve kel-
lett magamban fölépíteni, 
megépíteni a tudásomat, ku-
tatnom kellett, hiszen Mező-
túron egy múzeumigazgató-
nak kutya kötelessége ezzel 
foglalkozni. 

Nagy segítségemre volt a 
szolnoki kollégákon túl Kresz 
Mária, aki akkoriban írta a 
kandidátusi disszertációját. 
Neki köszönhetően renge-
teg segítséget kaptam az ot-
tani fazekasoktól, akik még 

a korong mögé is beültettek. 
Ott értettem meg egyáltalán 
azt, hogy mi az a fazekasság. 
Ugye ők is egy egész életen 
keresztül tanulták a mester-
séget, és életük végén mond-
ták azt, hogy na most már tu-
dom hogy kell dolgozni, mit 
kell csinálni.

Később aztán on-
nan kerültem Kar-
cagra, akkor már 
tudtam Kántor Sán-
dorról, egyszer jár-
tam is a műhelyében. 
Még akkor élt, de iga-
zán beszélni sosem 
volt alkalmam vele. 

- Tehát Karcag-
ra kerülve nem sza-
kadt meg a fazekasság 
kutatása, hiszen épp 
a kántori hagyomá-
nyoknak köszönhető-
en városunk fazekas-
sága is igen komoly is-
mertségre tett szert.

De térjünk át a 
könyvre! Tudom, hogy 
nem szokás az ember-
nek a saját háza táját 
dicsérni, de mégis ar-
ra kérem, hogy mond-
ja el, mit tart a kuta-
tásai, és így a könyve legfonto-
sabb eredményeinek, erényé-
nek? Hiszen a szakmai sajtó is 
kiváló, hiánypótló munkának 
tartja.

- Ahogy többek között Fü-
zessy Anikó is mondta a be-
mutatón, a könyvnek az a 
legnagyobb erénye, hogy nem 
egy hagyományos kerámia-
történeti kötet, tehát nem a 
tárgyakat és a fazekasság tör-
ténetét akarja simán bemu-
tatni. Mert ugye van, ahol 
létezik ehhez levéltári adat, 
mint pl. Mezőtúron, de Kar-
cagon meg nincs. Ezért ne-
héz volt itt a tények megírá-
sa, Gömör esetében ezzel meg 
nem is akartam foglalkozni, 
mert ennek a könyvnek az a 
lényege, hogy azt vizsgálja, 
mit jelentett a kerámia, mire 
használták. Egyfajta társada-
lom-néprajzi szemléletű meg-
közelítéssel elemzi, hogy eze-

ket az edényeket mire lehe-
tett használni, miért voltak 
itt gömöri kerámiák egyálta-
lán. Ugye tudjuk, hogy főző-
edénynek csak a gömöri ke-
rámia volt alkalmas a tűzál-
lósága miatt. Vizsgál olyan 
kérdéseket, hogy miért pont 
Mezőtúr volt a Nagykunság 
fazekas központja, és Karcag 
mért nem lehetett az. És ez 
nem csak agyag kérdése. Me-
zőtúr akkor már jóval régeb-
bi hagyományokkal rendel-
kezett. Gyakorlatilag a mező-
túri fazekasság azért alakult 
olyanná, mert a közeli Nagy-
kunság igényeinek megfelelő-
en készítették az edényeiket. 
(Tudjuk, hogy Mezőtúr nem 
a Nagykunság része.)

A másik értéke ennek a 
könyvnek, hogy olyan tárgya-
kat sikerült a fotókon közzé-
tenni, amelyek eddig nem je-
lentek meg nyomtatásban. 

Hasonló edények voltak már 
korábban, más könyvekben 
közölve, de most ezek a fény-
képek a karcagi, szolnoki, túr-
kevei, valamint a tiszaföldvári 
múzeumok tulajdonában lévő 
tárgyakat mutatják be. Aki a 
kerámia szakirodalmában tá-
jékozott, az tudja, hogy kez-
dettől fogva már Domanovsz-
kyék, Fél Edit, Hoffer Tamás 
kiadtak néhány kötetet, be-
mutatták a magyar népművé-
szetet, a kerámiát, de gyakor-
latilag mindannyian ugyan-
azokat a fotókat közölték le. 
Ugye a legszebbek a Néprajzi 
Múzeumban találhatók és on-
nan könnyen ki lehetett őket 
választani.

Nos, az én könyvemben 
nincs egyetlen fénykép sem, 
amely a Néprajzi Múzeum 
gyűjteményéből származ-
na. Én kifejezetten a Nagy-
kunságban található tárgyak-

ról írtam, és azok motívuma-
it elemeztem. Természetesen 
nyilvánvaló, hogy nem min-
den esetben kívántam bele-
menni a motívumelmélet-
be, mondjuk azzal kapcsolat-
ban, hogy egy adott edényen 
éppen milyen szimbólumot 
akart a fazekas ábrázolni. Ez 
még mindig ingoványos ta-
laj, sok esetben bele is lehet 
magyarázni, és ezt el akar-
tam kerülni. Viszont, a grá-
nátalma motívumokkal kap-
csolatban sikerült mélyebb-
re ásnom és le is írom, hogy 
miért gondolom, hogy azon a 
butellán gránátalma van. Mi-
ért lehet hogy gránátalma, de 
miért nem biztos hogy az? Ez 
egy dilemmás kérdés a mo-
tívumok vizsgálatánál, mert 
ma már egy fazekas nem 
mindig tudja, hogy az grá-
nátalma amit éppen oda raj-
zol. Sok esetben annyira régi 

tradíciókról és szim-
bólumokról van szó. 
Van ebben a kérdés-
ben egy kis dilem-
ma, amire megpró-
bálok választ adni. 
Aztán persze lehet, 
hogy jön egy másik 
kutató, és azt mond-
ja, hogy nem volt 
igazam. No, de ez 
a tudomány, és at-
tól szép a tudomány, 
hogy soha nincs tel-
jes egészében meg-
válaszolt kérdés.

- A könyv össze-
foglalójában azt ír-
ja, hogy a modern 
technológiák elterje-
désével a 19-20. szá-
zad fordulóján, az 
olcsóbb fém edények 
kiszorították a cse-
répedények minden-

napi használatát. Igaz, a ’90-
es évek közepétől újra népsze-
rűek a fazekas termékek, de 
legtöbben inkább dísztárgynak 
vásárolják.

Eljöhet-e még olyan időszak, 
amikor ezek a fazekas közpon-
tok újra olyan reneszánszukat 
élik, amikor napi használatra 
veszik majd a termékeiket! Hi-
szen ezek a mai napig alkal-
masak konyhai használatra, 
tálaláshoz, stb…

- Az igaz, hogy országos 
szinten ezek a fémedények le-
cserélték a cserépedényeket. 
Lehet látni, hogy a díszíté-
sek ekkor kerültek másképp 
az edények falára. Ha viszont 
azt nézzük, akkor éppen eb-
ben az időszakban a mezőtú-
ri fazekasságnak épp egy fel-
futása volt. A díszes, színes 
bödönök, virágmintás kan-
ták, vizeskorsók reneszánszát 
élték. Míg más fazekas köz-

pont elpusztult, addig a me-
zőtúri megmaradt. 

- Hadd szakítsam félbe! Én 
arra gondolok, hogy gyakran 
látok vásárokban párokat, csa-
ládokat a  fazekasok sátránál, 
akik sokáig nézelődnek, de vé-
gül vesznek egyetlen egy darab 
tányért. Nem négyet, hatot, 
vagy nyolcat, hanem egyet. 
Azt pedig biztos dísznek veszik 
a falra, vagy a vitrinbe. Lehet-
e megint olyan népszerű a ke-
rámia, hogy mindennapi hasz-
nálatra vegyék az emberek?

- Azért akartam innen kez-
deni, mert természetesen pél-
dául Badár Balázsék révén egy 
idő után díszedényekké kezd-
tek válni ezek a termékek, de 
azért használták is ezeket. 
Nyilván egyre jobban kiszo-
rultak a napi használatból – 
különösen a második világhá-
ború után vált ez nyilvánvaló-
vá. Kántor is ekkor volt az az 
útkereső művész, aki a figu-
rális edényekkel próbált újíta-
ni valamit. Ezek már tényleg 
díszedények, és nem funkció-
sak. Ugyan ebben az időszak-
ban már a mezőtúri fazekas-
ság is megkezdte a mélyrepü-
lését, de tányérokat még min-
dig lehetett vásárolni.

A ’60-as években viszont 
központilag hoztak olyan 
kormányhatározatot misze-
rint innentől kezdve a nép-
művészetnek és a népi kul-
túrának az ősi gyökerekhez 
kell visszatérnie. Ezt anyagi-
lag is támogatták. Volt rá fi-
zetőképes kereslet is. Elindult 
a Népi Iparművészeti Tanács, 
amely zsűrizett is, a közintéz-
mények is vásároltak, étkész-
let pályázatok is indultak, és 
még sorolhatnám.

Azért a fazekasok mind a 
mai napig készítenek napi 
használati tárgyakat. Említ-
hetem Szűcs Imrét, vagy Sz. 
Nagy Istvánékat. Sőt a Bir-
kafőző Versenyen is láttam 
olyan vállalkozót, aki rend-
szeresen Sz. Nagy-féle edé-
nyekben és kancsókban szol-
gál fel. Lesz ennek reneszán-
sza, hiszen az sem mellékes, 
hogy a kerámia még min-
dig az egyik legolcsóbb aján-
déktárgyak közé tartozik. Be-
le lehet karcolni, vagy feste-
ni valakinek a nevét. Ebben 
mindig az volt a szép, hogy 
nem kell külön gravíroztat-
ni, hanem a mester személy-
re szólóan egyedi darabokat 
is készít. 

Az a véleményem, hogy le-
het még reneszánsza a faze-
kasságnak. A komoly művé-
szek, még ha gyakran nehe-
zen is, de megtalálják az utat 
a piac és az ismertség felé.

-dh-  

Népi kerámia a Nagykunságban
Beszélgetés dr. Nagy Molnár Miklóssal

Az idei Nagykunsági Kulturális Napok alkalmával került 
sor a Népi kerámia a Nagykunságban című könyv bemu-
tatójára, amelyet dr. Nagy Molnár Miklós, a Györffy Ist-
ván Nagykun Múzeum igazgatója írt. Épp egy hónap telt el 
a bemutató óta, de Karcagon a könyv nem kapott igazán 
nagy publicitást, pedig hiánypótló és egyben rendhagyó 
munkáról van szó. Szabó László professzor például a követ-
kezőt írta a könyvről: „Ünnepi pillanatokat éltem át, midőn 
kezembe vettem Nagy Molnár Miklós ízléses kivitelezésű kis-
monográfiáját. Hosszú idő után beteljesedett valami. Valami 
fontos a helyére került.(…) Ezzel a munkával lett igazán tel-
jessé a magyar népművészet egyik legrangosabb, a Nagy Ma-
gyar Alföldön kivirágzott népművészeti műfaj (mázas kerá-
mia) képe.”

Néhány napja a szerzőt faggattam munkájáról, a könyv-
ről és természetesen az alföldi fazekasságról.
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A hetvenes évek másik 
nagy helyi eseménye a ré-
ti földek felosztása körül ki-
pattant egyenetlenség, ami-
kor a határ felosztásával elé-
gedetlen gazdák – 1875-ben 
– törvény elé vitték az ügyet. 
A per jelentőségét mutatja, 
hogy a felperesek és az alpe-
resek ügyvédje Kelemen Ka-
jetán és Nagy Lajos is önál-
ló kötetben foglalta össze ér-
veit, azokat történeti „búvár-
latok”-kal támasztotta alá, és 
még 1885-ben is született egy 
kiadvány (fellebbezés) a per, 
illetve az aranykulcs kérdés-
ében.

A megyei és városi szin-
tű huzakodások mellett per-
sze „egyébre is tellett”. Egy 
vállalkozó – nem első kísér-
letként – 1876-ban „a vasúti 
indóház közelében”, vagyis a 
mai rizshántoló malom he-
lyén gőzmalmot építtetett. A 
működést, mivel a gázkazán 
eredetét igazolni nem tud-
ta, a kiszállt bizottság átme-
netileg megtiltotta ugyan, de 
az esemény rámutat, hogy a 
Karcagon zömmel az 1850-es 
évektől emelt szélmalmokat 
milyen hamar (kb. másfél 
évtized alatt) utolérte a még 
hatékonyabb technika.

Ebben az időszakban kez-
dődtek meg azok a munkák, 
amelyek később megadták a 
főtér formáját és arculatát. 
1878-ban javaslat született, 
hogy a főtér „avulásnak in-
dult” deszkajárdáját téglajár-
dára cseréljék le. Ezt a képvi-
selő-testület tetszéssel fogad-
ta, sőt az év folyamán a piac-
tér revízióját, csinosítását is 
megterveztették, a követke-
ző évben pedig már a főtér-
re vezető nagyobb utcák tég-
lajárdáiról tanácskoztak. A 
központi tér szépítését a kir. 
törvényszék ügyésze, Tóth 
Mór is szívén viselte. A fog-
házban őrzött rabok munká-
jával 1884-ben parkosította a 
törvényszéki (korábban „ke-
rületi ház” a mai városhá-
za helyén) épület környékét. 
A református egyházközség 
vezetői hasonló szándék-
kal rendezték a református 
templom, az iskola és a kato-
likus templom közötti teret, 
ahová a gimnáziumban ok-
tató Fogarasi Gábor műker-
tész fia tervezett és „épített” 
szép parkot. A piactér mel-
lett zöldellő park hamar (és 
azóta is) a karcagiak kedven-

ce lett. Kezdeményezőjét és 
első „faültetőjét”, Tóth Mór 
kir. ügyészt Karcag díszpol-
gárává választották, s ami-
kor a törvényszék 1885. júli-
us 31-én Szolnokra költözött, 
a kert fenntartásáról, gondo-
zásáról évi 100 forint meg-
ajánlásával gondoskodtak. 
A város második díszpolgá-
ra – 1888-ban – Kossuth La-
jos lett. Pár év múlva Kos-
suth 90. születésnapja alkal-
mából a közgyűlés a parkot 
 Kossuth kert-nek nevezte el. 

A törvényszék helyét a vá-
rosháza hivatalai foglalták 
el, a régi városháza L alakú 
épületébe a járásbíróság ke-
rült. A törvényszék távozá-
sát – 1887 júniusában – a 47. 
zászlóalj Debrecenbe költö-
zése követte, s e kettő elvesz-
tését meglehetős lehangolt-
sággal vették tudomásul a 
város vezetői. Bár búslako-
dásra nem nagyon maradt 
idő, hiszen a ’80-as évtized 
meglehetősen árvizes lévén, 
többször  eredményezett víz-
betörést a határban, és a vá-
ros védelmére is gátak épül-
tek.

Az 1887. év pozitívumo-
kat is hozott. Madarász Im-
re református lelkész pótvá-
lasztás útján (függetlenségi 
párti programmal) bejutott 
a parlamentbe (1906-ig volt 
a választókerület képviselő-
je). Az ősz folyamán az ipa-
rosság kezdett szervezkedni, 
s novemberben benyújtották 
a testülethez a Karcagi Ipar-
testület alapszabályainak 
tervezetét. Ennek elfogadása 
után 1888. szep tember 30-án 
megalakult az Ipartestület. 
A következő év februárjában 
nyugállományba vonult Kiss 
Antal városi főjegyző, aki 
néhány évvel később vég-
rendeletileg alapítványt tett 
a város javára, s szántóföld-
jét is városi csemetekert cél-
jaira hagyományozta. (La-
kóháza a róla elnevezett utca 
sarkán, a Kása-féle ház he-
lyén állott.) Ez zárta a „vesz-
teségei” is árvizei mellett is 
jelentős évtizedet, amelynek 
apróbb történései még: az 
óvoda megalapítása (1875), 
illetve új épületének elkészí-
tése (Rákóczi utca 1881), a 
helyi távirda állomás felállí-
tása (1881), a püspökladányi 
út határbeli szakaszának el-
készítése (1886.)

Elek György

Várostörténet 
ötvenkét tételben 

LXIX.
Árvizek és költözködések 

évtizede

A Karcagi Református 
Nagykun Általános Iskola a 
nyáron tíz új számítógéppel 
gazdagodott, s más bővítés-
re is volt lehetőség. Az intéz-
mény a 12. tanévét 288 tanuló-
val (nyolc évfolyamon 12 osz-
tály) kezdi, két első osztályt 
indítottak 52 tanulóval, a tan-
testület pedig három pedagó-
gussal bővült. Befejezés előtt 
áll az a nagy volumenű építke-
zés (Varró utca) is, ahol négy 
tanteremmel és több kiszolgáló 
helyiséggel bővül az iskola.

A Zádor Úti Általános Isko-
lában 14 osztályban 249 fő a 
tanulói létszám, két első osz-
tály indult, összesen 31 tanu-
lóval. Az intézményben az in-
formatika oktatás első évfo-
lyamon kezdődik, a felsőben 
emelt óraszámú tárgyként vá-
lasztható. Az iskolaotthonos 
oktatás itt is évek óta működik, 
ettől az évtől pedig minden al-
só tagozatos osztály „Lépésről 
lépésre” programmal tanul. A 

cigány kisebbségi oktatás mel-
lett nagy figyelmet fordítanak 
az integrációs felkészítésre.

Az Erkel Ferenc Művészet-
oktatási Intézményben (amely 
Karcag, Berekfürdő, Bucsa 
és Kunmadaras települése-
ken „működik”) a zene mel-
lett tánc, képzőművészeti és 
drámajáték művészeti ág várja 
a gyerekeket. A nem végleges 
tanulói létszám (szeptember 
11-én) 474 fő. Ebből 406-an a 
16 zenei szak valamelyikének 
tanulói, a többiek a művészeti 
iskola növendékei.

A Gábor Áron Gimnázium 
és Egészségügyi Szakközépis-
kola és Kollégium az új tanév-
ben 124 elsőst köszönthetett. 
A 17 (gimnáziumi és szakkö-
zépiskolai) osztály tanulói lét-
száma összesen 459 fő, a diá-
kok zömmel (mintegy 80 %-
ban) karcagiak, a 87 bejáró 
mellett 32-en a kollégium la-
kói. A gimnáziumban már má-
sodik éve működik DE kihe-
lyezett tagozata. A felsőfokú 
szakképzés második évfolya-

mának 14, az elsőnek 20 hall-
gatója van. Ünnepélyes tanév-
nyitójukat szeptember 13-án 
reggel tartják.

A Szentannai Sámuel Mező-
gazdasági Szakközépiskola és 
Gimnázium 8 szakközépisko-
lai osztályában (öt szakmacso-
portban) 224-en tanulnak az 
idén, köztük – két osztályban 
– 63 elsős. A négy gimnáziu-
mi osztály tanulóinak létszáma 
128, közöttük 34-en elsősök. A 
négy levelező osztályban 70-
en tanulnak, itt 15 fővel indult 
az első évfolyam.

A Varró István Szakiskola, 
Szakközépiskola és Kollégium 
20 osztályt indított. Tanulói-
nak létszáma szeptember 11-én 
474 fő, a kilencedikesek 116-an 
vannak. Az iskola tanulói Kar-
cagról és környékéről érkeztek, 
a kollégisták száma 100 fő. Az 
intézményben hét szakma ok-
tatása folyik, a szakközépis-
kolában az idén először indult 
érettségin alapuló marketing 
és reklámügyintéző szak.

Elek György  

Tanévkezdés Karcagon

Tanév vége felé a sok mun-
kánk mellett már egyszer-
egyszer kisebb beszélgeté-
sek alakultak ki a tantes-
tületi kirándulással kap-
csolatosan. Igazgatónőnk 
rendszerint szervez év vé-
gi kirándulást, de ez úgy 
gondoltam különlegesebb 
lesz az eddigieknél, hiszen 
repülőgéppel megyünk. 
Munka-izgalom-készülő-
dés. Így teltek napjaink az 
indulásig... Végre eljött az 
indulás napja, és maga a 
repülés. Nagyon nagy és 
kellemes élmény volt. Saj-
nos ezután egy hűvös, sze-
les időjárás fogadott ben-
nünket a Paris-Beouvais 
repülőtéren.

Elindultunk Longueau-
ba, már itt megismertük kí-
sérőnket és tolmácsunkat 
Türke Tímeát. Elfoglaltuk 
szállásainkat a BB-Hotelben 
és az iskola ebédlőjébe in-
dultunk, ahol a Testvérvá-
rosi Bizottság tagjai vártak 
bennünket. Másnap meglá-
togattuk a testvérosztályun-
kat a helyi iskolában. Bepil-
lanthattunk egy délelőtti is-
kolai oktatásba. Nagyon 
szimpatikus gyerekeket és 
nevelőket láttunk. Saját ma-
guk által készített kaláccsal 
vendégeltek meg minket.

Később az Amiens-i Not-
re Dame Székesegyházat 
csodáltuk meg kívülről és 
belülről is. Hatalmas, mo-
numentális kint és bent 

is.1981 óta a világörökség 
része. Ebéd után csónakkal 
végigmentünk a vízi kertek 
között, melynek a részletes 
történetét is megismerhet-
tük. Meseszép út volt (kis 
szigeteken kerteket művel-
nek a Somme folyó ágai kö-
zött). Késő este ismét a Ka-
tedrális volt a cél, amit egy 
különleges technikával 
megvilágítva is láthattunk, 
mely közben kellemes zene 
is szólt.

A harmadik napon sé-
tát tettünk a Marquanterre 
Ornitológiai Parkba, mely a 
Somme öböl körzetének ré-
sze. Láthattunk ismert, de 
különleges madarakat is (pl. 
lilik, jégmadár, csörgő réce, 
bíbic, énekes hattyú, nagy 
kócsag...) Délután egy órás 
nosztalgiavonatozást tet-
tünk az öbölparti vasútvo-
nalon Le Crotoy-ig. A nap 
zárásaként megnéztük a 
La Manche csatornát. Tisz-
ta idő volt, láthattuk Ang-
lia partjait is.(Az ügyesebb 
kollégák a kagyló és a csi-
ga mellett tintahalcsontot 
is találtak.) Visszaérve test-
vérvárosunkba, a helyi kul-
túrotthonban műkedvelő 
csoportok vidám műsoros 
estjét tekinthettük meg. Itt 
a záróprodukció Tímea fel-
lépése volt. Magyar népda-
lokat énekelt, és nem csak 
franciáknak, nekünk is. (Ez 
mind neki, mind nekünk 
örök emlék marad.)

Negyedik napunk célja 
Párizs volt. A fővárost bus-
szal tekintettük meg. Sza-
bad programunk volt az Eif-
fel toronynál, a Montmart-
re Basilikánál (itt néhányan 
egy karkötővel is „gazda-
gabbak” lettek). Láttuk a 
Louvre udvarán az üveg-
piramist, a Notre Dame-t, 
a Nagy Sándor Hidat. Dél-
után hajóztunk a Szajnán. 
Fájó szívvel gondoltunk ar-
ra, hogy az utolsó nap is el-
jött. Helyben tettünk egy 
sétát, és még egy borkósto-
lóra voltunk „hivatalosak”. 
Nem jöttünk el üres kézzel 
innen sem. A búcsúebédre 
az iskolai ebédlőben került 
sor, majd elindultunk a re-
pülőtérre.

Ennyi fért az öt napba, de 
ez nagyon préselve, és ezen 
kívül sok-sok finom ital (pl. 
kir), kellemes ételek (pl. pó-
réhagymás lepény), külön-
leges ennivalók (pl. rája), a 
felejthetetlen ízű sajtok és 
desszertek (pl. almatorta fa-
gyival). 

Mindez pedig Karcag Vá-
ros Önkormányzata támo-
gatásával, Ecsedi Irén igaz-
gatónő szervezésével, a 
Testvérvárosi Bizottság El-
nöke Raymund Filipiák se-
gítségével és Türke Tímea 
tolmácsolásával kerekedett 
teljessé.

Köszönjük a kirándulást!

Fné

Franciaországban jártunk

Folytatás az 1. oldalról
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Juhászné Zsadányi Erzsébet 
már tíz éve vezeti az intéz-
ményt. A hagyományt az új-
jal ötvözi, modernizál az egy-
re inkább fiatalodó tanerővel 
egyetértésben. Iskolájában 
a tehetséges és a hátrányos 
helyzetű tanulók egyaránt 
nagyobb odafigyelést kapnak. 
Az iskola kompetencia elvű 
oktatásában, nevelésében jól 
megfér egymás mellett a ha-
gyomány, a nyitottság, és a 
partnerkapcsolat.

Így aztán nem csoda, hogy 
a gimnázium 330. évi jubileu-
mi évkönyve igazi marketing 
kiadvány! Rövid, mind össze 
144 oldalas. Célja: kevéssel 
sokat mondani. Sok kép, sok 
név szerepeljen benne, s ter-
mészetesen az eredmények. 
Mindenki szeretné megmu-
tatni, látni, olvasni önmagát. 
Minél több jó ötlet legyen a 
kiadványban – így gondolták 
végig a feladatot a szerkesz-
tők! S van is: ilyen például a 
névadó Gábor Áron egyetlen 
hitelesnek mondható arcké-
pe és aláírása külön oldalon. 
Ilyen „A Gábor Áron Gimná-
zium tanárai 2003-2007” tab-
ló, a 2006/2007. félév kitűnő 
tanulói tabló, a „Föld Napja” 
és az „Emlékezzünk 56-ra” 
plakát, „A magyar GLOBE 
poszter a bécsi konferencián”, 
a kosárlabdázók és a kézilab-
dázók, mint diákolimpiai baj-
nokok csoportfotói, a Biljana 
tánccsoportról készült felvé-
tel stb.

A figyelemfelkeltést jól 
szolgálja Karcag város első 
emberének, dr. Fazekas Sán-
dor polgármester úrnak som-
más köszöntője: „A karcagi 
öreg alma mater mindig ne-
vezetes volt arról, hogy fa-
lai között valódi közössé-

gek munkálkodnak, és olyan 
emberi melegséget hordoz-
nak, amelyre öregdiákként 
még hosszú évtizedek múlva 
is szívesen emlékezik vissza 
mindenki.” De pompás meg-
oldás az Iskolánk a sajtó tük-
rében című rész is.

Külön fejezet foglalkozik 
az intézmény pedagógiai te-
vékenységével, külön fejezet 
az alkotó műhelyeivel, isko-
lák közötti kapcsolataival.

A cikkek közül szembetű-
nő a sportélet erősségeinek, 
Bíróné Tichi Márta és Raus-
chenbergerné Szabó Andrea 
testnevelők általi kiemelése, 
valamint az, ahogyan a ter-
mészettudományok művelői-
ről Kisari Katalin munkakö-
zösség vezető szól. Az infor-
matika negyedszázados okta-
tását a tantárgy kitüntetettje, 
Jung Károly tanár úr foglal-
ja össze. Az idegennyelvi ok-
tatás szorgalmat, fegyelmet, 
folyamatos önképzést igénylő 
titkait Zelenák Erika tanárnő 
fedi fel. Dobos Lászlóné mun-
kaközösség vezető az osztály-
főnöki munka gerincének az 
egyéni beszélgetéseket, a di-
cséret és elmarasztalás helyes 
arányait és az empatikus ta-
nár-diák viszonyt tartja be-
számolójában. A nagy múl-
tú egészségügyi képzés je-
lentőségéről Harsányi Lajos-
né gyakorlati oktatásvezető 
és Szöllősi Sándorné egész-
ségügyi szakoktató tár elénk 
képet. A kollégiumi nevelés 
elengedhetetlen feltételeiről 
Nagy Jánosné kollégiumveze-
tő vall őszinte sorokban.

Az alkotó műhelyek között 
új szín jelent meg az utóbbi 
öt évben, a Biljana tánccso-
port. Vezetője, a különleges 
meggyőző erővel rendelke-

ző, Major János tanár úr, aki 
nemcsak kiváló táncos, ha-
nem kiváló sportoló is; szí-
vügye amihez hozzáfog. Ju-
hász István tanár úr GLO-
BE-csoportja és Kaán Károly 
környezetvédő diákköre 1999 
óta mutat fel megújuló érté-
keket, hazai és nemzetközi si-
kereket. A dr. Varga Gyöngyi 
vezette régi-új angol szakkör 
a nyelvtanulás itteni rendkí-
vüli körülményeiről és nyelvi 
karrierjeiről, a tehetséges ta-
nulók gazdag gyakorlási lehe-
tőségeiről árulkodik.

A Gábor Áron Gimnázium 
a díjak iskolája. Bőséges ízelí-
tőt kapunk az iskola tanulói-
nak, tanárainak, volt tanítvá-
nyainak kitüntetéseiről is.

A Karcagi Öregdiákok Ba-
ráti Körének elnöke, Szőllősi 
János az öregdiákok ismeret-
terjesztő gondoskodását so-
rolja fel.  

Szinte képtelenség felmérni 
azt a dióhéjban megfogalma-
zott teljességre törekvést, ami 
a könyv lapjait böngészve 
 elénk tárul, s ami „egészséges 
szellemi erjedésre” készteti az 
érdeklődőt.

E kiválóan szerkesztett, jól 
felépített, reprezentatív kiad-
vány nem felejti el felsorolni a 
jogelőd református iskola rek-
torainak, igazgatóinak neveit 
sem. Egyszóval a kellemes, de-
rűs tartalmi és formai megje-
lenésű könyvecske küldetést, 
afféle diáktoborzó hivatást is 
teljesít. Csak gratulálhatunk 
a kollégák és a diákok össze-
fogásához, s nem utolsó sor-
ban a szerkesztők, Szathmári 
Lajosné, Selmeczi Edit, Nagy 
Éva és Mile Géza gondos elő-
készítő munkájához.

Rideg István
az iskola egykori tanára

Elsősorban német, 
esetleg angol 

nyelvismerettel 
rendelkező karcagi és 
Karcag környékén élő 

érettségizett 
fiatalokat 

informatikai 
feladatokra 

keresünk. 

Előképzettség nem 
szükséges.

Jelentkezni 2007. 
szeptember 25-
ig a Gábor Áron 

Gimnázium, 
Szakközépiskola és 
Kollégiumban lehet 

(Kg., Madarasi u. 1-3.). 
Tel.: 59/311-248.

Hitelek Országosan
12 bank közül választjuk ki Önnek 

a megfelelőt:
Jelzáloghitelek, szabad felhasználású hitelek, 

lakáshitelek, ingatlan lízing, hitelkiváltás, problémás 
hitelek (APEH, BAR), vállalkozási hitelek.

Akár jövedelemigazolás nélkül!
Hívja bizalommal Mátyusné Szendrei Edit pénzügyi 
tanácsadónkat a 06/30-507-2574-es telefonszámon.

A Györffy István Általános 
Iskola 42 tanulója július 31- 
től augusztus 4- ig Nagyvis-
nyón táborozott. A táborunk 
neve „A foltos szalamandrák 
nyomában” volt.

Táborunk egy nagyon szép 
helyen, az erdő közepén he-
lyezkedett el. Tanáraink na-
gyon sok programot szervez-
tek nekünk. Megismerked-
tünk Nagyvisnyóval a lázbér-
ci víztározóval és a diósgyőri 
várral. Kisvasúttal bejártuk a 
Szalajka- völgyet. Számomra 
a legemlékezetesebb a déde-
si vár megmászása, valamint 
az aggteleki cseppkőbarlang 
volt. Egyik este éjszakai tú-
rán vettünk részt. A túrave-
zető az éjszakai erdő életével 
ismertetett meg bennünket. 

Büszkék voltunk arra, hogy 
a bátorság próbát mindenki 
teljesítette a vaksötétben. Az 
esték a tábori olimpia lebo-
nyolításával, karnevállal, gi-
tározással és játékokkal tel-
tek. Hazafelé Miskolctapol-
cán álltunk meg, ahol a Ka-
landtúrapark akadálypályáját 
győztük le. 

Fáradtan, de élmények-
kel gazdagodva tértünk haza. 
Köszönjük tanáraink szerve-
ző munkáját. Kovács Miklós-
né, Halmai Györgyné, Mol-
nár Sándorné, Kacsándi Ani-
kó, Rusóiné Szabó Magdolna. 
Már most várjuk a jövő évi 
györffys tábort!

A táborozók nevében: 
Halmai Márton

A 330 éves karcagi Gábor Áron 
Gimnázium évkönyve

A nagyvisnyói tábor

E tájékoztatásunkkal 
azok nak a szervezeteknek 
szeretnénk eligazítást nyúj-
tani, amelyek a magánsze-
mélyek rendelkező nyilat-
kozatai alapján elnyerhetik 
a személyi jövedelemadó 1 
%-át, azaz kedvezményezet-
tek lehetnek. 

Kik lehetnek kedvezmé-
nyezettek?

Rendelkező nyilatko-
zat tehető a befizetett adó 
„egyik 1 %”-áról a társadal-
mi szervezet, az alapítvány, 
a közalapítvány, a kiemel-
kedően közhasznú alapít-
vány, a kiemelkedően köz-
hasznú társadalmi szerve-
zet, valamint a könyvtári, 
levéltári, múzeumi és egyéb 
kulturális illetve alkotó- 
és előadó-művészeti tevé-
kenységet folytató szerveze-
tek javára. A jogosultsághoz 
„várakozási idő” szükséges, 
ez a törvény értelmében az 
alapítványok és a társadal-
mi szervezetek vonatkozá-
sában két év, a közalapítvá-
nyok esetében egy év. 

Milyen törvényi feltételei 
vannak a kedvezményezett-
ségnek?

A felsoroltak közül a tár-
sadalmi szervezetek, alapít-
ványok és közalapítványok 
(közhasznú minősítésük-
től függetlenül) akkor lehet-
nek kedvezményezettek, ha 
a székhelyük belföldön van 
és a működésük magyaror-
szági közösség, illetőleg a 
határon túli magyarság ér-
dekében történik. Közülük 
is csak az, amely nyilatkozik 
arról, hogy nem folytat köz-
vetlen politikai tevékenysé-
get; nem állít országgyűlési, 
önkormányzati választáson 
jelöltet, pártoktól független 
és azoknak anyagi támoga-
tást nem nyújt; nincs köz-
tartozása és alapszabálya, 
alapító okirata szerinti köz-
hasznú tevékenységét 2006. 
január 1-jétől megszakítás 
nélkül ténylegesen folytat-
ja; kiemelkedően közhasznú 
alapítvány, társadalmi szer-

vezet esetében a tevékenysé-
gét állami szervvel vagy ön-
kormányzattal a 2007. janu-
ár 01. napja előtt legalább 1 
évvel megkötött szerződés 
alapján végzi, és ezt a szer-
ződés másolatával az adó-
hatóságnak igazolja. 

A közhasznú tevékenység 
fogalma a közhasznú szer-
vezetekről szóló törvény ha-
tározza meg. 

Hogyan juthat a számára 
rendelt összeghez a kedvez-
ményezett?

A társadalmi szerveze-
tek, alapítványok esetében 
az adóhatóság a beérke-
zett rendelkező nyilatkoza-
tok alapján legkésőbb 2007. 
szeptember 1-jéig értesíti 
a kedvezményezettet arról, 
hogy javára a magánszemé-
lyek rendelkeztek. Az érte-
sítés átvételétől számított 
30 napon belül, a 0737-es 
adatlap hibátlan kitöltése, 
valamint a törvényi feltéte-
lek meglétét igazoló doku-
mentumok csatolása mel-
lett lehet a pénzösszeg át-
utalását kérni. Az adatlapot 
az adóhatóság rendelkezé-
sére álló nyilvántartási ada-
tokkal egyezően, hiányta-
lanul és a kedvezményezett 
képviseletére jogosult által 
aláírva kell benyújtani. A 
határidő elmulasztása ese-
tén az igazolási kérelemről 
az állami adóhatóság dönt. 
Az APEH a határidőben be-
nyújtott kérelmek alapján - 
a törvényi feltételek megléte 
esetén – 30 napon belül, de 
legkésőbb november 30-ig 
utalja át a magánszemélyek 
által rendelt összeget a ked-
vezményezettnek, az esetle-
gesen fennálló köztartozá-
sok rendezése után. A tör-
vényben meghatározott fel-
tételek hiánya esetén az 
adóhatóság ezt az igénybe-
jelentővel határozatban köz-
li. Ez ellen a határozat ellen 
bírósághoz lehet fordulni. 

APEH Észak-alföldi 
Regionális Igazgatóság

Alapítványok, 
társadalmi szervezetek 

figyelmébe!
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Ingatlan
Kórház úti lakótelepen három-
szobás III. emeleti lakás eladó. 
Tel.: 06-30-359-5070.

Karcag, Hunyadi u. 16. sz. alat-
ti ház, 100,07 AK termőföld és 
mezőnagymihályi ház 1 hold-
as telekkel (építésre, telephel-
ynek, gazdálkodása alkalmas) 
eladó. Minden megoldás, csere 
is érdekel. Tel.: 59/311-477.

Karcagon, a Vasút utca 72. 
számú ház eladó. Gáz, víz, tele-
fon van. Tel.: 59/311-168.

Kg., Ács u. 6. sz. alatt 2 szoba 
összkomfortos, összközműves 
családi ház nagy telekkel eladó. 
U.itt a Kisvénkertben 19 sor 
kertföld eladó – víz, villany, ku-
nyhó van. Érd.: Kg., Tőkés u. 34.

Karcagon, a városközpontban, 
a könyvtár és az iskola mellet-
ti tetőteres 145 m²-es gázkon-
vektor és cserépkályha fűtésű, 
kertes, kétgenerációs családi 
ház vállalkozásra, befektetésre 
alkalmas, reális áron tulajdon-
ostól, komoly vevőnek eladó. 
Tel.: 06-70-362-7079.

Debrecenben, a Kossuth és az 
Agráregyetemekhez nagyon 
közel 1,5 szobás gázkonvek-
tor fűtésű, tégla építésű lakás 
eladó vagy 3 diáknak bútoroz-
va, jól felszerelt konyhával sz-
eptember 1-től egy tanévre ki-
adó. Tel.: 06-70-362-7079.

Jó állapotú családi házat, va-
gy lakást bérelnék hosszú távra. 
Telefon: 06-70-211-9008

Karcagon 2 szobás, 95 m²-
es összkomfortos, vegyes 
és gázfűtéses családi ház, 
gazdálkodásra alkalmas nagy 
melléképülettel eladó. Tel.: 06-
30-922-8856.

Karcagon csendes környezet-
ben 135 m²-es összkomfortos 
családi ház, vállalkozásra is al-
kalmas melléképületekkel, par-
kosított udvarral igényeseknek 
eladó. Tel.: 06-30-857-9464.

Tanya eladó melléképületekkel, 
jó állattartási lehetőséggel. Tel.: 
06-30-229-8516.

Arany J. u. 34. sz. alatti ház 
sürgősen eladó. Érd.: Kg., József 
A. u. 19/a. alatt személyesen.

Karcag, Kálmán u 1. sz. alatt 
(Fehér Holló mellett) építési 
telek eladó. Tel.: 59/314-791

Karcag főtéri önkormányzati 
lakásomat saját tulajdonú in-
gatlanra cserélném. Tel.: 06/30-
336-3854.

Karcagon, a kórházhoz kö-
zel felújított földszinti lakás 
csendes környezetben, áron al-
ul eladó. Tel.: 06/30-517-2434.

Karcagon 1,5 szobás csalá-
di ház, u.itt épület faanyag 
és  cefre sürgősen eladó. Tel.: 
59/400-802 (reggel 8-ig, délben 
és 18 órától)

Vegyes 
Transzcendentális Meditáció! 
Hatékony problémamegoldó 
képesség, tiszta tudat. Tel.: 06-
1-225-0393 www.maharishi.hu

HITELEK! Szabad felhasználású 
jelzálog hitel akár jövedelem 
igazolás nélkül is. Személyi 
hitelek, lakásvásárlási hitel. 
Több banki háttérrel! Teljes 
körű ügyintézés! Tel.: 06-70-
314-4403 v. 06-30-647-7324 v. 
06-30-509-0352

Ingatlanközvetítő magas kere-
settel munkatársakat keres, 
nem ügynöki munkára. Tel.: 06-
30-520-4512.

Eladó 2 db 130x60 cm-es és 1 
db 95x60 cm-es cseh lapradiá-
tor (dupla), 1 db 170x60 cm-
es alu radiátor. Tel.: 06-20-253-
4761.

Lábbal hajtós, 4 kerekű rokkant 
bicikli, 170 l-es Whirpool kom-
bi hűtő, 1 db gurulós TV fotel 
eladó. Érd.: Kg., Kuthen u. 40. 
Tel.: 59/300-341.

Profi kőműves referenciával 
m i n d e n  n e m ű  k ő m ű ve s 
munkát, homlokzat festést, 
bontást, betonozást és burko-
lást vállal. Tel.: 06-70-565-4942.

Eladó beton vályú, szecska-
vágó, samott tégla, szalag- és 
kúpcserép, 200 l-es vashordó, 
műanyag ballon (50-20 literes), 
légkompresszor, 28-as női ke-
rékpár, betonkeverő gép, kan-
dalló, 20 tag radiátor, konvek-
tor, Pannónia külső és belső 
gumi, ¾-es öntöző slag, vas 
szemetes kuka, új és használt 
ajtók, ablakok, gyermek pelen-
kázó szekrény, gyerek és fel-
nőtt heverők, kerékpárra való 
gyerekülés. Tel.: 59/312-679.

Vállalom járdák, utak, kapu-
bejárók, élburkolatok aszfal-
tozását, most 30 napig akció-
ban. Olcsón, határidőre, szak-
képzett dolgozókkal, 05-ös 
aszfalt minőséggel. Tel.: 06-30-
346-1454. Váradi Zoltán.

Bőr és irha dzseki, bőrzakó, 
különböző jó állapotú férfi 
ruhanemű, Fiat Punto 5 ajtós, 
jó állapotban eladó. Tel.: 06-30-
995-6929.

Eladó káposztagyalu, virág-
tartók, heverők, fotelek, kony-
habútor, asztalok, sezlonok, 
dívány és még sok más. Érd.: 
Kg., Tőkés u. 34.

Koca fiastól, kis súlyú hízók, 
bálás szalma eladók, kukoricá-
ra cserélhetők. Szállítás meg-
oldható. Tel.: 59/300-875.

Eladók üveg ballonok (25 és 50 
l-esek). Tel.: 59/311-621 v. 06-
20-913-6884.

Az Elegant Divat ajánlatai: olasz 
farmerok, felsők, kosztümök, 
nadrágok, szoknyák, harisnyák, 
fehérneműk stb. és 2.000 Ft-ért 
farmernadrágok kaphatók. Kg., 
Eötvös L. u. 10. Nyitva: 8:30 – 
12-ig, 13 – 18 óráig. 

Hagyatékból férfi öltönyök, 
nadrágok 56-os méretben, 2 db 
vasutas bunda, 4 fiókos fagyas-
ztó szekrény, színes TV, új szo-
bai kerekes szék eladó. Tel.: 06-
30-289-0750 v. 59/313-273.

B o n t o t t  c s e r é p k á l y h a , 
 szecskavágó, 380 V-os kala-
pácsos daráló eladó. Érd.: Kg., 
Maros u. 13.

Eladó vagy vágó jószágra 
cserélhető 4 Hamszter jó 
minőségű hereszéna egy nagy 
boglyába rakva. Tel.: 06/20-411-
9686 v. 59/312-562.

24-es lányka kerékpáromat 
elcserélném egy 26-os (hajlí-
tott vázú) női kerékpárra. Tel.: 
06/30-422-7719.

Eladó vagy kölcsön elvihető 1 
kisebb, 1 nagyobb méretben 
különösen szép menyasszonyi 
ruha. Tel.: 06/20-411-9686 v. 
59/312-562.

Bontásból eladó 300 db 15x15 
cm-es csempelap, 2 szárnyú 
és dupla ajtószárny tok nélkül; 
ablakszárnyak; mosdókagyló; 
2 tálcás mosogató. Érd.: Kg., 
Móricz Zs. u. 22. Tel.: 59/401-
093.

Eladó felújított, üzemképes ál-
lapotban lévő 3 égős, palackos 
gáztűzhely egyéb tartozékok-
kal. Érd.: Kg., Erkel F. u. 35/a. (16 
óra után).

A Téglás I-ben kövesút félen 1 
szoba, konyha + mellékhely-
iség sok gyümölcsfával eladó 
vagy kiadó. Víz, villany van. Tel.: 
06/20-411-9686 v. 59/312-562.

Föld eladó! 100 ak. 3 ha a ken-
deresi úton Karcagon. Öntözési 
lehetőség aodtt (linár). Tel.: 
59/313-899.

Hasas süldő és pulyka van 
eladó. Elektromos biciklit 
beszámítok. U.itt Partner 400-
as, javításra szoruló láncfűrész, 
valamint Simson Swarbi eladó. 
Érd.: Kg., Fecske u. 14. Tel.: 
06/70-242-6682

Eladó fehér, öntött fürdőkád, 
rugós páros ágy matraccal, tü-
zeléses bojler, 2 db (9mx-
25cm) mestergerenda. Érd.: 
Kg., Püspökladányi u. 18. (8-17 
óráig)

Eladó Rokkant I. kertben 10 sor 
kertföld gyümölcsössel, kuny-
hóval, fúrott kúttal. Tel.: 59/311-
631 v. 06/30-998-5515.

Régi bútorok felújítását válla-
lom. Tel.: 06/30-974-2690.

Eladó 8 db kb. 30-40 kg-os 
süldő mangalica és nagyfehér 
keverék. Tel.: 59/313-899.

Ruhajavítást  vál lalok .  Az 
idősekhez házhoz is megyek! 
Francia ágy, két fotel, dohányzó 
asztal, díszhal eladó. Tel.: 06-30-
647-7454.

Patkány, egér, csótány,  hangya, 
egyéb kártevők irtása, magtár 
fertőtlenítés, termény gázosí-
tás. Érd.: Kg., Ady E. u. 23/a. Tel.: 
06/30-587-9678.

Eladó 4 db Dunlop autógumi, 
3 db téli gumi, autóhangszóró, 
bőr irhadzseki, bőrzakó, vesz-
tern csizma, jó állapotú férfi 
ruhák  hagyatékból. Tel.: 06/30-
995-6929.

Eladó 170 l-es hűtőszekrény, 
halasi ajtó, TV-asztal, kályhac-
sövek görbével együtt, be-
fonott üvegek. Tel.: 06/20-572-
6285.

1.440 m 2- es  telek tel jes 
közművel (Kg., Erkel F. u. 44.), 
nagyméretű tégla, 4 db 5 fm új 
fenyő és 10 db 5 fm beton iger-
enda eladó. Érd.: Kg., Kinizsi u. 
45. Tel.: 06/30-266-2859.

Jáva segédmotor, 220-as vil-
lanymotor, kemping kerék-
pár, mosógép, centrifuga, 160 
l-es hűtőszekrény eladó. Tel.: 
59/314-892.

Gépjármű
Utánfutó, betonkeverő és gyer-
mek quad kölcsönözhető. Érd.: 
Kg., Vasút út 38. Tel.: 59/314-
088, 0630-244-3666.

1990-es évjáratú 1.1-es Ford 
Fiesta szgk. friss műszakival 
e ladó jó  és  megbízható 
működéssel, kis esztétikai 
hibával. Ár: 230.000 Ft. Tel.: 06-
30-234-8229.

1996-os Suzuki szgk. világos 
kék metál, első tulajdonostól, 
58.000 km-rel, vonóhoroggal 
eladó. Érd.: Kg., Kinizsi u. 45. Tel.: 
06/30-266-2859

Apróhirdetés

Felhívás
A Karcag Városi Önkormányzat Polgármesteri Hivatala felhívja azon 

termőföld tulajdonosok, valamint adóalanyok figyelmét, akik Kar-
cag város közigazgatási területén termőfölddel rendelkeznek, illetve 
belföldi rendszámú gépjárművek tulajdonosai (üzembentartói), vala-
mint helyi iparűzési adó fizetésre kötelezettek, hogy a mezőőri járulék, 
a gépjárműadó és a helyi iparűzési adó második félévi részletének be-
fizetési határideje 2007. szeptember 17-én lejár.

A mezőőri járulék összege a fizetésre kötelezett nevére szóló határo-
zatban és az augusztusban kézhez vett egyenlegközlőben szerepel.

A befizetéseket a gépjárműadó és az iparűzési adó tekintetében a 
Karcag Városi Önkormányzat gépjárműadó, illetve helyi iparűzési adó 
számlájára az augusztusban kézbesített számlaegyenleghez, határo-
zathoz csatolt befizetési csekklap felhasználásával – lehetőleg az OTP-
ben történő befizetéssel – illetve banki átutalással kell teljesíteni.

A befizetési postautalványok – amennyiben azzal nem rendelkeznek 
– beszerezhetők a Városháza fsz. 42. számú helyiségében.

A mezőőri járulék befizetéséhez szükséges befizetési csekkek a 
Polgármesteri Hivatalban az alközpontnál, illetve az I. emelet 11. sz. 
szobájában szerezhetők be.

Tájékoztatjuk Tisztelt Ügyfeleinket, hogy a befizetésre vonatkozó 
törvényi határidő elmulasztása esetén – az adózás rendjéről szóló 
2003. évi XCI. tv. alapján – késedelmi pótlék fizetési kötelezettség 
keletkezik, melynek mértéke jelenleg évi 15,5 %.

A befizetések elmulasztása esetén – a fentiekben közölteken túl – 
egyéb jogkövetkezményeket is megállapít a törvény, melyek elkerül-
ése érdekében kérjük a teljesítési határidő pontos betartását.

Karcag Városi Önkormányzat

Polgármesteri Hivatala

Lakások, 
társasházak építésére 

alvállalkozókat 
keresünk az alábbi 

szakmákban:
kőműves, festő, ács, kőműves, festő, ács, 

villanyszerelő, villanyszerelő, 
víz-, gázszerelő, víz-, gázszerelő, 

bádogos, burkolóbádogos, burkoló.

Bauker Kft.
2750 Nagykőrös, 

Ceglédi út 1.
53/350-330
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RENDŐRSÉGI
HÍREK

Moziműsor
Szeptember 14. péntek
 Orvlövész
 Feliratos amerikai ak-

cióthriller
Szeptember 15. szombat
 A fantasztikus né-

gyes és az ezüst 
utazó

 Amerikai szinkronizált ka-
landfilm

Szeptember 18. kedd
 L’ecsó
 Amerikai animációs film

Kezdés: 18 óra
Szeptember 21. péntek
 Egy botrány 

részletei
 Feliratos amerikai filmdrá-

ma
Szeptember 22. szombat
 Harmadik Shrek
 Amerikai animációs film
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Anyakönyvi hírek
Születés

Varga Henriett – Molnár 
Viktor
Kaba, Kossuth L. u. 9/a. 
 Patrik
Ádám Anita – Pandur Lász-
ló
Kg., Kemény P. u. 8. 
 László

2007. szeptember 15. péntek
18.00  Műsorajánlat
18.05  Tisza 1. rész
18.35  Balesetszimulációs gyakorlat a fő-

téren
19.05  Nagykunsági Krónika
 Aktuális Kérdések, stúdióbeszélge-

tés
 Vendég: Dr. Fazekas Sándor – pol-

gármester, ogy. képviselő
 Téma: aktuális várospolitikai kérdé-

sek
 Karcagi hírek
  Hírek, információk első kézből
 - Ifi horgászverseny a téglagyári ta-

von
 - Filmforgatás Karcagon
 Interjú: Eperjes Károly színmű-

vésszel  és Vitézy László rendezővel
 - Hatalmas fogás – interjú Antalóczi 

Jánossal, rendőrségi felvételekkel
 - Rendőrségi hírek
  Háttér  - Fodor Judit Műsora 
 Vendég: Vajó Sándor, díszmadár ki-

állításra készülve
20.15 Testületi ülés – közvetítés felvétel-

ről

2007. szeptember 19. kedd

18.00  Műsorajánlat
18.05  Megyei Tükör – Észak-Alföldi ma-

gazin
18.35  A Hit szava – katolikus mise
19.35  Zenés Fürdő Show – Karcagi Nagy 

Zoltánnal

2007. szeptember 21. csütörtök

18.00  Műsorajánlat
18.05 Tisza 2. rész
18.35 Felsőfokú képzés a ,,Gimiben,,
19.05  Nagykunsági Krónika
 Aktuális Kérdések stúdióbeszélge-

tés
 Vendég: Kárpáti Jenő
 Karcagi hírek
  Hírek, információk első kézből
 - Kiállítás megnyitó
 - II. világháborús roncs megyénk-

ben
 - Emléktábla avatás
 - Rendőrségi hírek 
 Háttér - Fodor Judit Műsora 
 20.15 Bajtársi találkozó a Városházán 

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető: 
06 30 / 223-88-44

E-mail: karcagtv@mailbox.hu    
 Internet: karcagtv.uw.hu

Szeptember 5-én délután 
egy helyi fiatal férfi személy-
gépkocsival haladt a mező-
gazdasági szakiskola terüle-
téről az iskola útra, amikor 
az ott lévő balos kanyarban 
a járműve megcsúszott, és a 
jobb oldali útpadkára leha-
ladt, majd a kormányt vissza-
rántva az ott lévő kapubejáró 
betonoszlopának érintőlege-
sen neki ütközött. Ezt köve-
tően átsodródott a bal oldal-
ba és az út szélén lévő vil-
lanyoszlopnak ütközött. A 
baleset következtében szemé-
lyi sérülés nem történt, a jár-
műben kb. 700 ezer forint, 
míg a villanyoszlopban 100 
ezer forint anyagi kár kelet-
kezett. Az ügyben szabálysér-
tési eljárás indult.

Szeptember 8-án a dé-
li órákban egy helyi férfi sze-
mélygépkocsival közlekedett 
a METOD vasanyagtelep be-
járatához vezető aszfaltozott 
úttesten, a Kisújszállási út 
irányába. Az „Elsőbbségadás 
kötelező” jelzőtábla ellenére 
nem adott elsőbbséget a neki 
balról, a Kisújszállási úton a 
városközpont irányából köz-
lekedő személygépkocsinak, 
így összeütköztek. A baleset 

során az okozó és a vétlen 
gépkocsi utasa könnyű sérü-
lést szenvedett. Az okozó jár-
műben kb. 400, míg a vétlen 
járműben kb. 300 ezer forint 
anyagi kár keletkezett. 

A késő esti órákban az 
egyik szórakozóhelyen négy 
férfi hangoskodott. Az egy-
ség tulajdonosa és az ott lé-
vő dolgozók felszólították 
őket, hogy hagyják abba a ki-
abálást. A rendre utasítás az 
egyik vendégnek igen rosszul 
esett, ezért trágár szavakkal 
illette a tulajdonost, mire az 
egyik dolgozó ismét felszólí-
totta a vendéget, hagyja abba 
a kiabálást és menjen el. Az 
tovább kiabált és a nála lévő 
sörösüveget összetörte, majd 
annak darabjával fejbe ütöt-
te a férfit. Ezt követően ki-
kísérték az agresszív férfit az 
utcára, de egyik társa közben 
hátulról fejbe rúgta a koráb-
ban sörösüveggel fejbe ütött 
dolgozót, majd amikor el-
esett, bele is rúgott. A vereke-
dés kapcsán a kocsma ablakai 
és ajtaja is betört. Az ügyben 
csoportos garázdaság bűntett 
elkövetésének megalapozott 
gyanúja miatt indult büntető-
eljárás.

Labdarúgás

16

12

Karcag – Nagyiván 13:0 (4:0)
Góllövők: Szabó D. (5), Antal Z. (2), Borsi A., Gozsovics D., 

Rajcsányi, Fodor Bence, Püspöki, Balla Zs.
Bosnyák Imre

Karcag – Nagyiván 3:2 
(1:0)

Karcag, 350 néző. Jv.: Szől-
lősi (Jandó, Kiss A.)

Karcag: Erdei, Lévai (Ege-
di), Kocsis, Ramos, Mogyo-
rósi (Kovács Cs.), Balogh R. 
(Albert), Bujdosó, Donka, 
Domokos A., Hajdú T., Be-
recz

Játékos-edző: Varga János
A harminchetedik percben 

Donka 22 m-es szabadrúgása 
a felső lécről kifelé pattant. A 
negyvenegyedik percben Ba-
logh R. 40 m-es kapu elé íve-
lését Kozák a hálóba „ejtette” 
(1:0). Az ötvenegyedik perc-
ben Bujdosó vitte középen a 
labdát, majd jobbra passzolt 
Domokosnak, aki kb. 30 m-
ről nagy erővel a kapu köze-
pébe bombázott (2:0). Az öt-
venkilencedik percben egy 
gyors akció során Donka 8 

m-ről a kapu közepébe vágta 
a labdát (3:0). Úgy tűnt, hogy 
eldőlt a találkozó, de a hazai 
csapat érthetetlenül „leállt”. 
A vendégek felbátorodtak, és 
a hatvanhetedik percben egy 
baloldali támadás során Szi-
lágyi T. a jobb alsó sarokba 
lőtt (3:1). A nyolcvanhatodik 
percben egy középről indult 
támadás után Serucza 11 m-
ről a bal alsó sarokba rúgta a 
labdát (3:2). 

A karcagi együttes szom-
baton Fegyverneken lép pá-
lyára.

Jók: Ramos, Bujdosó, Haj-
dú T., Domokos ill. Szilágyi, 
Kiss, Veres, Hajnal

Varga János: Sajnos egyre 
gyengébb játékot nyújtunk, 
előbb-utóbb ebből baj lesz.

Illés Rudolf: Megbosszulta 
magát az első félidőben kiha-
gyott három ziccer.

Megyei I. osztályú bajnokság

Ifjúsági mérkőzés

2007. szeptember 9-én ren-
deztük meg Kunmadarason, 
a laktanyában kialakított 10 
km-es versenypályán a SE-
CURITY 97’ Kupa V. fordu-
lóját.

Ragyogó napsütésben, nagy 
várakozás mellett került sor 
a 4 futamból álló versenyre. 
A várakozás annál is inkább 
nagyobb volt, mivel az emlé-
kezetes karcagi prológ után 
ez volt az első általunk rende-
zett autóverseny. Szép számú 
közönség bíztatása mellett 51 
versenyző páros és 2 előfu-
tó kezdte meg a futamokat. 
A 4x10 km-es versenyszaka-
szokat 45 páros teljesítette, a 
többiek különböző technikai 

problémák miatt nem tudták 
teljesíteni a versenyt. 

Bizton ki merjük jelente-
ni, hogy mind a nézők, mind 
a versenyzők maximálisan 
betartották az előírásokat, a 
rendezők utasításait. A ver-
seny különös esemény nélkül, 
balesetmentesen zajlott le.

A díjkiosztással egyidejűleg 
zajlott le a karcagi Áci emlék-
kupa átadása, a különdíjasok 
jutalmazása. 

Következő versenyünk 
Kunmadarason, 2007. októ-
ber 14-én lesz a SECURITY 
97’ Kupa zárófutama. 

A verseny képei megtekint-
hetők a www.itiner.hu és a 
www.rallysprint.hu oldala-
kon.

KOKO-TEAM hírek

Szeptember 14. péntek
 Kígyó – Horváth F. úti
Szeptember 15. szombat
 Kígyó – Horváth F. úti - 

nyitva
Szeptember 16. vasárnap
 Kígyó – Horváth F. úti
Szeptember 17. hétfő
 Berek – Kiss A. úti
Szeptember 18. kedd
 Betánia – Széchenyi sgt.
Szeptember 19. szerda
 Berek – Kiss A. úti
Szeptember 20. csütörtök
 Kígyó – Horváth F. úti
Szeptember 21. péntek
 Betánia – Széchenyi sgt.

Gyógyszertári ügyelet

Felhívás 
Gyógytestnevelési Szülői Értekezletre
A Madarász Imre Egyesített Óvoda és Pedagógiai Szak-

szolgálat értesíti a gyógytestnevelésre járó gyermekek szü-
leit, hogy szülői értekezletet tart 

2007. szeptember 17-én (hétfő) 1700-kor.
A szülői értekezlet helye: HEMO emeleti nagyterem
5300 Karcag, Püspökladányi u. 11.
Megjelenésükre feltétlenül számítunk.
 Kun Mariann Szarka Lászlóné
 gyógytestnevelő intézményvezető


